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10.08.2017 

 

 

Bezugspreisänderungen Print- und Online-Angebote 

 

 

Als Anlage übersenden wir Ihnen die aktuellen Bezugspreise der Print- und Online-Angebote der 

baden-württembergischen Tageszeitungen, soweit uns diese gemeldet worden sind. Wir bitten 

diejenigen Verlage, die der VSZV-Geschäftsstelle ihre Änderungen noch nicht bzw. nicht vollstän-

dig mitgeteilt haben, dies nachzuholen.  

 

Bitte benutzen Sie für die Änderungsmeldungen ausschließlich das beigefügte Formular.  

 

 

Danijela Kosijer  

  

 

Anlagen 

 



Bitte ausgefüllt zurücksenden 
 
 
 
Verband Südwestdeutscher 
Zeitungsverleger e.V. 
Königstraße 26 
70173 Stuttgart 
 
per Fax 0711 – 18567-304 
 
per Mail vszv@vszv.de  
 
Bezugspreisänderungen 
 
Print-Angebote 
 
Zeitungs- Datum Bezugs- davon Bezugs- davon Post- Einzel- 
ausgabe der preis Träger- preis Träger- bezugs- verkaufs- 
 Erhöhung alt gebühr neu gebühr preis preis 
        
        
        
        
        
        
        
 
 
Digital-Angebote (E-Paper, App) 
 
Zeitungs- 
ausgabe 

Datum 
der 
Erhöhung 

Bezugspreis 
Vollabo 
alt 

Bezugspreis 
Vollabo 
neu 

Bezugspreis 
Einzelbezug 

Preis 
Sonstiger 
Verkauf 

     (= zusätzliches 
Digitalabo an 
Printabonnenten) 

      

      

      

      

 

 
.............................................................. ..................................................... 
Ort, Datum Verlag, Unterschrift 
 



Bezugspreisänderungen Print-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 

 
 

1 

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

   mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 

Alb-Bote, Münsingen 
 

1.1.16 32,90 Mindestlohn 34,90 Mindestlohn 36,40 1,60 /1,80 (b) 

Backnanger Kreiszeitung 
 

1.1.17 34,50 Mindestlohn 36,30 Mindestlohn 38,60 2,20/2,70 (b) 

Badische Zeitung 
Freiburg im Breisgau, 
Elztal, Emmendingen, Breisgau/ 
Kaiserstuhl, Markgräflerland 
Lörrach, Wiesental, Weil/Kandern, 
Hochschwarzwald, Bonndorf, St. Blasien, 
Rheinfelden, Bad Säckingen,  
Lahr, Ettenheim, Offenburg  
 

 
 
 
1.1.17 
 
 
 
 
 

 
 
 
35,90 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 

 
 
 
37,20 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 

 
 
 
39,20 
 
 
 
 
 

 
 
 
1,80/2,00 (b) 
 
 
 
 
 

Badisches Tagblatt 
 

1.1.17 33,60 2,89 35,50 2,89 39,00 1,80/2,00 (b) 

Bietigheimer Zeitung 
 

1.1.16 34,40 2,45 35,90 2,45 bzw. 
Mindestlohn 

39,60 1,60/1,90 (b) 
 

Cannstatter Zeitung 
Untertürkheimer Zeitung 
 

1.1.16 29,40  30,60  31,50 1,40/1,50 (a) 

Der Teckbote 
 

1.1.17 32,60  34,10 2,63 zzgl. 
Ausgleich z. 
Mindestlohn 

39,50 1,50/1,65 (b) 

Eberbacher Zeitung 
 

1.10.15 22,40 - 24,90 - 31,90 1,30 

Eßlinger Zeitung 
 

1.10.16 30,80 2,40 32,10 2,40 33,00 1,50/1,60 (a) 

Gäubote 
 

1.7.16 32,30 6,80 33,80 7,23 36,20 1,80/2,10 (b) 

 



Bezugspreisänderungen Print-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 
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Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

   mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 

Geislinger Zeitung 
 

1.1.16 34,90 - 36,90 - 38,50 1,70/1,90 (b) 

Gmünder Tagespost 
 

1.7.16 34,40 - 36,40 - 40,30 1,80/2,00 (b) 

Haller Tagblatt 
 

1.1.17 36,30 2,90 38,10 3,10 43,50 1,90 

Heidenheimer Zeitung 
 

1.10.16 33,40 Mindestlohn 34,90 Mindestlohn 41,30 1,60/1,80 (b) 

        
Heilbronner Stimme 
Kraichgau Stimme 
Hohenloher Zeitung 
 

1.10.16 34,90 - 38,90 - 43,50 1,80/ 2,00 (e)  

Hohenloher Tagblatt 
 

1.1.17 36,30 2,90 38,10 3,10 43,50 1,90 

Hohenzollerische Zeitung 
 

1.1.16 29,70 Mindestlohn 34,20 Mindestlohn 35,80 1,60/1,70 (b) 

Kreiszeitung Böblinger Bote 
 

1.7.17 33,90  35,70  35,70 1,60 (a) 

Lahrer Zeitung 
 

1.1.16 31,90 3,00 33,70 3,00 34,90 1,70/1,80 (b) 

Ludwigsburger Kreiszeitung 
Neckar- und Enzbote 
 

1.1.16 34,30 - 35,80 - 43,55 1,50/1,90 (a) 



Bezugspreisänderungen Print-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 
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Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

   mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 

Mannheimer Morgen 
Fränkische Nachrichten 
Südhessen Morgen 
Bergsträßer Anzeiger 
Schwetzinger Zeitung 
 

1.8.16 
1.4.16 
1.8.16 
1.4.16 
1.8.16 

33,70 
33,90 
30,00 
33,90 
33,70 

- 
- 
- 
- 
- 

35,40 
34,90 
31,70 
35,40 
35,40 

- 
- 
- 
- 
- 

39,70 
37,90 
36,00 
38,10 
39,70 

1,70 /1,80 (b) 
1,70 /1,80 (b) 
1,70 /1,80 (b) 
1,70 /1,80 (b) 
1,70 /1,80 (b) 

Metzinger-Uracher Volksblatt 
Reutlinger Nachrichten 
 

1.1.16 
1.4.15 

30,40 
30,10 

2,60 
2,60 

32,90 
32,60 

2,60 
2,60 
 

34,30 
32,60 

1,60/1,80 (b) 
1,60/1,80 (b) 

Mühlacker Tagblatt 
 

1.1.17 32,50 3,08 zzgl. 
Ausgl. zum 
Mindestlohn 

34,50 Mindestlohn 38,50 1,60/2,00 (b) 

Murrhardter Zeitung 
 

1.1.15 30,50 3,00 32,50 3,00 34,80 1,35 

Rundschau Gaildorf 
 

1.1.17 36,30 2,90 38,10 3,10 43,50 1,90 

Nürtinger Zeitung 
Wendlinger Zeitung 
 

1.1.16 31,10 Mindestlohn 32,60 Mindestlohn 38,20 1,50/1,65 (b) 

Die Oberbadische 
Markgräfler Tagblatt 
Weiler Zeitung 
 

1.1.17 34,60 4,50 36,85 Mindestlohn 43,90 1,75/ 1,80 (b) 

Pforzheimer Zeitung 
 

2.1.17 33,50 Mindestlohn  35,50 Mindestlohn 39,50 1,90/2,10 (b) 

Rems-Zeitung 
 
 
 
 

1.1.17 35,90 8,50 37,90 8,50 42,60 1,80/2,00 (b) 
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(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 
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Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

 
 

  mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 

Reutlinger General-Anzeiger 
Echaz-Bote 
Metzinger/Uracher General-Anzeiger 
 

1.1.17 33,60  35,10  37,10 1,70 /2,00 (b) 
 

Rhein-Neckar-Zeitung 
 

1.10.15 31,90 - 34,10 - 36,90 1,70/2,00 (b) 

Schwäbische Post 1.1.16 34,40 - 36,40 - 40,30 1,80/2,00 (b) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwäbischer Zeitung 
Ausgabe Friedrichshafen 
Ausgabe Leutkirch 
Ausgabe Markdorf 
Ausgabe Lindau 
Ausgabe Ravensburg 
Ausgabe Bad Saulgau 
Ausgabe Pfullendorf 
Ausgabe Tettnang 
Ausgabe Bad Waldsee 
Ausgabe Wangen 
Ausgabe Biberach 
Ausgabe Ehingen 
Ausgabe Alb-Donau 
Ausgabe Laupheim 
Ausgabe Riedlingen 
Ausgabe Aalen 
Ausgabe Ellwangen 
Ausgabe Meßkirch 
Ausgabe Sigmaringen 
Ausgabe Tuttlingen 
Ausgabe Spaichingen 
Ausgabe Trossingen 

 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 

 
34,90 
36,90 
29,90 
36,90 
36,90 
36,90 
29,90 
36,90 
36,90 
36,90 
36,90 
33,90 
35,90 
36,90 
36,90 
35,90 
35,90 
36,40 
36,90 
36,90 
36,90 
36,90 

 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 

 
36,90 
38,90 
31,90 
38,90 
38,90 
38,90 
31,90 
38,90 
38,90 
38,90 
38,90 
36,40 
38,40 
38,90 
38,90 
37,90 
37,90 
38,90 
38,90 
38,90 
38,90 
38,90 

 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 
4,80 

 
38,30 
40,30 
33,30 
40,30 
40,30 
40,30 
33,30 
40,30 
40,30 
40,30 
40,30 
37,80 
39,80 
40,30 
40,30 
39,30 
39,30 
40,30 
40,30 
40,30 
40,30 
40,30 

 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
1,80/2,00 (b) 
 1,80/2,00 (b) 
 1,80/2,00 (b) 
 1,80/2,00 (b) 
 1,80/2,00 (b) 



Bezugspreisänderungen Print-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 
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 ) 

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

   mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 
 

Schwäbisches Tagblatt 
Rottenburger Post 
Steinlach Bote 
Neckar Chronik 
 

1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
 

33,60 
33,60 
33,60 
33,60 

- 
- 
- 
- 
 

35,10 
35,10 
35,10 
35,10 
 

- 
- 
- 
- 

36,40 
- 
- 
35,80 

1,80 
1,80 
1,80 
1,80 
 

Schwarzwälder Bote 
C3 
 
A1, A2, A3, B1B, B1D, B1L, B1S, B1V, F2 
 
B4, C1, C2, F1, R1H, R1O, R1S, R2 
 

 
1.1.16 
 
1.1.17 
 
1.1.17 
 

 
31,30 
 
33,90 
 
35,90 

 
2,91 (bzw. 
Mindestlohn) 
Mindestlohn 
 
Mindestlohn 

 
33,90 
 
35,90 
 
37,40 

 
2,91 (bzw. 
Mindestlohn) 
Mindestlohn 
 
Mindestlohn 

 
33,90 
 
35,90 
 
37,40 

 
1,70 
 
1,80 
 
1,80 

Sindelfinger Zeitung/Böblinger Zeitung 
 

1.1.17 32,57  33,54  38,80 1,60/1,90 (b) 

Stuttgarter Nachrichten 
Fellbacher Zeitung 
Marbacher Zeitung 
Kornwestheimer Zeitung 
 

1.1.15 32,90 - 35,40 
 

- 35,40 1,60/1,80 (a) 

Stuttgarter Zeitung 
Leonberger Kreiszeitung 
 

1.1.15 35,90 - 38,40 - 38,40 1,70/2,00 (a) 

Südkurier  
K, R, H, RS, Ü, FN*, MP 
FN 
D/NE, TG, TG*, V 
W, W*, S, LR, AB 
 

 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 
1.1.17 

 
36,30 
35,20 
35,80 
35,80 

 
2,71 
2,71 
2,71 
2,71 

 
38,00 
36,90 
37,50 
37,50 

 
2,71 
2,71 
2,71 
2,71 

 
38,50 
36,90 
38,00 
38,00 

 
1,90/2,00 (a) 
1,90/2,00 (a) 
1,90/2,00 (a) 
1,90/2,00 (a) 
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Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
alt 

davon 
Trägergebühr  

Bezugspreis 
neu 

davon 
Trägergebühr 

Postbezugs- 
preis 

Einzelver- 
kaufspreis 

   mit L-St-K/ 
ohne LSt-K 
 

   a=Mo-Do/Fr,Sa 
b=Mo-Fr/Sa 
c=Mo/Mi, Fr 
d=Mo,Di,Do/Mi,Fr,Sa 
e=Mo,Mi,Do,Fr/Di,Sa 
f=Mo./Mi.-Fr.,Di./Sa. 
g=Mo,Mi-Fr/Di,Sa 

Südwest Presse  
Ulm/Neu-Ulm 
Ehinger Tagblatt  
Laichinger Tagblatt  
Illertal Bote 
NWZ 
 

 
1.1.16 
1.1.16 
1.1.16 
1.1.16 
1.1.16 

 
35,20 
32,40 
35,20 
35,20 
35,20 

  
37,20 
34,90 
37,20 
37,20 
37,20 

 
 

 
38,80 
36,80 
38,80 
38,80 
38,80 

 
1,70/1,90 (b) 
1,70/1,90 (b) 
1,70/1,90 (b) 
1,70/1,90 (b) 
1,70/1,90 (b) 

Südwest Presse/Die Neckarquelle 
 

1.1.17 34,90 Mindestlohn 36,50 Mindestlohn  1,80 

Tauber-Zeitung 
 
 

1.1.15 29,90 2,60 32,40  36,10 1,60 

Vaihinger Kreiszeitung 1.1.16 
 

31,50 2,43 32,90 Mindestlohn 37,50 1,70 /2,00 (b) 

Waiblinger Kreiszeitung 
Schorndorfer Nachrichten 
Winnender Zeitung 
Welzheimer Zeitung 
 

1.1.17 34,50 Mindestlohn 36,50 Mindestlohn 39,50 1,80/2,00 (b) 

Weinheimer Nachrichten 
 

1.8.17 33,70  35,60  37,60 1,80/2,00 (b) 

Zollern-Alb-Kurier 
Balingen 
 

1.4.17 32,50 3,45 
(TL2,27€+25
%Nachtzusc
hlag +0,59€ 
Beilagenprä
mie) 

34,20 3,45 34,50 1,80/1,80 (b) 

 



Bezugspreisänderungen Online-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 

 
 

1 

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
Vollabo alt 

Bezugspreis Vollabo 
neu 

Bezugspreis 
Einzelbezug 

Preis 
Sonstiger Verkauf 
(= zusätzliches Digitalabo an 
Printabonnenten) 
 
 

Alb-Bote, Münsingen 
 

1.4.15 30,40 32,90 - 3,99 

Backnanger Kreiszeitung 
 

1.1.17 24,90 26,70 - 4,90 

Badische Zeitung 
BZ Digital Premium 
Inkl. BZ App, eZeitung 
(jeweils alle Lokalausga- 
ben) 
BZSmart, badische-zeitung.de, 
mobile Website 
 
BZ Digital 
Inkl. BZSmart, badische-
zeitung.de, 
mobile Website 
 

 
1.1.17 
 
 
 
 
 
 
1.1.17 
 

 
23,90 
 
 
 
 
 
 
6,50 

 
24,90 
 
 
 
 
 
 
6,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5,80 
 
 
 
 
 
 
1,90 

Badisches Tagblatt 
 

1.1.17 21,00 23,50 2,00 4,50 

Bietigheimer Zeitung 
 

1.1.16 34,40 35,90 1,99 3,99 

Cannstatter Zeitung 
Untertürkheimer Zeitung 
 

1.1.16 20,00 25,00  5,00 App 

Der Teckbote 
 

1.3.14 - 24,90 1,79 3,90 

Eberbacher Zeitung 
 

     

Eßlinger Zeitung 
 

1.1.16 20,00 25,00  5,00 App 

Gäubote 1.7.16 17,90 17,90 - 3,90 
 
 



Bezugspreisänderungen Online-Angebote 
(Stand der in der VSZV-Geschäftsstelle eingegangenen Meldungen: 10.08.2017) 

 
 

2 

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
Vollabo alt 

Bezugspreis Vollabo neu Bezugspreis Einzelbezug Preis 
Sonstiger Verkauf 
(= zusätzliches Digitalabo an Printabonnenten) 

      
Geislinger Zeitung 
e-paper 

1.1.16 34,90 36,90 1,99 3,99 
(17,00 e-paper + tablet) 

Gmünder Tagespost 
 

1.1.16 24,99 24,99 1,99 2,49 

Haller Tagblatt 
 

1.1.17 36,30 38,10 - 4,49 

Heidenheimer 
Zeitung 

1.10.16 33,40 34,90 1,60 3,99 

      
Heilbronner Stimme 
Kraichgau Stimme 
Hohenloher Zeitung 
 

1.10.16 34,90 19,99 1,79 6,00 

Hohenloher Tagblatt 
 

1.1.17 36,30 38,10 - 4,49 

Hohenzollerische 
Zeitung 
 

1.1.14 28,20 29,70 - - 

Kreiszeitung 
Böblinger Bote 
 

1.1.17 20,00 22,00 1,00 4,10 

Lahrer Zeitung 
online 

1.1.16 16,90 18,90 - 3,90 

Ludwigsburger 
Kreiszeitung 
Neckar- und Enzbote 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.16 25,90 26,90 - 6,00 

Zeitungstitel Datum Bezugspreis Bezugspreis Vollabo neu Bezugspreis Einzelbezug Preis 
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 Vollabo alt Sonstiger Verkauf 
(= zusätzliches Digitalabo an Printabonnenten) 

      
 
 

Mannheimer Morgen 
Fränkische 
Nachrichten 
Südhessen Morgen 
Bergsträßer Anzeiger 
Schwetzinger Zeitung 
 

1.4.16 
1.4.16 
1.4.16 
1.4.16 
1.4.16 

18,99 
18,99 
18,99 
18,99 
18,99 

19,99 
19,99 
19,99 
19,99 
19,99 
 

1,99 App 
1,99 App 
1,99 App 
1,99 App 
1,99 App 

4,50 
4,50 
4,50 
4,50 
4,50 

Metzinger-Uracher 
Volksblatt 
Reutlinger Nachrichten 
 

1.4.15 
1.4.15 

30,40 
30,10 

32,90 
32,60 

- 
- 

3,99 
3,99 

Mühlacker Tagblatt 
 

1.1.17 21,00 21,60 - 3,50 

Murrhardter Zeitung 
 

     

Neue Kreis-
Rundschau 
 

1.1.17 36,30 38,10 - 4,49 

Nürtinger Zeitung 
Wendlinger Zeitung 
 

1.1.16 21,40 21,40 1,20 4,50 

Die Oberbadische 
Ausgabe Lörrach und 
Ausgabe Rebland 
Markgräfler Tagblatt 
Weiler Zeitung 
 

1.1.17 20,90 22,20 1,99 App 5,5 

Pforzheimer Zeitung 
 

2.1.17 23,00 
 

24,20 IOS 0,99 
Android 0,99- 

3,60 ePaper 
5,60 App 

Rems-Zeitung 
 
 

     

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
Vollabo alt 

Bezugspreis Vollabo neu Bezugspreis Einzelbezug Preis 
Sonstiger Verkauf 
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(= zusätzliches Digitalabo an Printabonnenten) 
     Preis 

 
 

Reutlinger General-
Anzeiger 
Echaz-Bote 
Metzinger/Uracher 
General-Anzeiger 

1.7.17 25,90 27,90 0,99 4,90 

Rhein-Neckar-
Zeitung 

1.10.15 31,90 34,10  3,80 privat 
8,90 nicht privat 

Schwäbische Post 1.1.16 24,99 24,99 1,99 2,49 
 

Schwäbische 
Zeitung 
Ausgabe 
Friedrichshafen 
Ausgabe Leutkirch 
Ausgabe Markdorf 
Ausgabe Lindau 
Ausgabe Ravensburg 
Ausgabe Bad Saulgau 
Ausgabe Pfullendorf 
Ausgabe Tettnang 
Ausgabe Waldsee 
Ausgabe Wangen 
Ausgabe Biberach 
Ausgabe Ehingen 
Ausgabe Alb-Donau 
Ausgabe Laupheim 
Ausgabe Riedlingen 
Ausgabe Aalen 
Ausgabe Ellwangen 
Ausgabe Meßkirch 
Ausgabe Sigmaringen 
Ausgabe Tuttlingen 
Ausgabe Spaichingen 
Ausgabe Trossingen 

1.1.14 19,20 19,99 - 4,90 

Zeitungstitel 
 

Datum Bezugspreis 
Vollabo alt 

Bezugspreis 
Vollabo neu 

Bezugspreis 
Einzelbezug 

Preis 
Sonstiger Verkauf 
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(= zusätzliches Digitalabo an Printabonnenten) 
 
 
 

      
Schwäbisches 
Tagblatt 
Rottenburger Post 
Steinlach Bote 
Neckar Chronik 
 

1.1.17 
 

33,60 35,10 0,99 
 
 

5,90 
 
 

Schwarzwälder Bote 
C3 
A1, A2, A3, B1B, B1D, 
B1L, B1S, B1V, F2 
B4, C1, C2, F1, R1H, 
R1O, R1S, R2 
 

 
1.1.17 
 
1.1.17 
1.1.17 

 
22,90 
 
22,90 
22,90 

 
23,90 
 
23,90 
23,90 

 
- 
- 
- 
- 

 
5,50 
 
5,50 
5,50 

Sindelfinger 
Zeitung/Böblinger 
Zeitung 
 

1.1.17 16,40 18,90 - 3,80 

Stuttgarter 
Nachrichten 
Fellbacher Zeitung 
Marbacher Zeitung 
Kornwestheimer 
Zeitung 
 

1.1.15 19,90 20,90 1,60 Mo-Do 
1,80 Fr+Sa 

4,00 

Stuttgarter Zeitung 
Leonberger 
Kreiszeitung 

1.1.15 19,90 21,90 1,70 Mo-Do 
2,00 Fr+Sa 

4,00 

Südkurier  
K, R,H, RS, Ü, 
FN*, MP, FN,D/NE, 
TG, TG*, V, W, W*, S, 
LR, AB 
 

1.1.17 22,39 19,90  8,89 

Zeitungstitel Datum Bezugspreis Bezugspreis Bezugspreis Preis 
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 Vollabo alt Vollabo neu Einzelbezug Sonstiger Verkauf 
(= zusätzliches Digitalabo an Printabonnenten) 

      
 

Südwest Presse  
Ulm/Neu-Ulm 
 
Ehinger Tagblatt  
 
Laichinger Tagblatt  
 
Illertal Bote 
 
NWZ 
 

 
1.1.16 
 
1.1.16 
 
1.1.16 
 
1.1.16 
 
1.1.16 

 
35,20 
 
32,40 
 
35,20 
 
35,20 
 
35,20 

 
37,20 
 
34,90 
 
37,20 
 
37,20 
 
37,20 

 
1,99 
 
1,99 
 
1,99 
 
1,99 
 
1,99 

 
3,99 ePaper 
17,00 ePaper+Tablet 
3,99 ePaper 
17,00 ePaper+Tablet 
3,99 ePaper 
17,00 ePaper+Tablet 
3,99 ePaper 
17,00 ePaper+Tablet 
3,99 ePaper  
17,00 ePaper+Tablet 

Südwest Presse/Die 
Neckarquelle 
 

1.1.17 20,80 22,40 - - 

Tauber-Zeitung 
 
 

1.1.15 29,90 32,40 - 3,99 

Vaihinger 
Kreiszeitung 
 

1.1.16 18,90 19,90 - 4,40 

Waiblinger 
Kreiszeitung 
Schorndorfer Nachr. 
Winnender Zeitung 
Welzheimer Zeitung 

1.1.17 21,90 22,90 ? ? 

Weinheimer 
Nachrichten 
 

1.8.16 16,99 19,98   

Zollern-Alb-Kurier, 
Balingen 
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